ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2015 № ~ЗС
Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в статью 4 Закона Иркут
ской области «О регулиро
вании отдельных отноше
ний недропользования в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 4 Закона Иркутской области «О регулировании отдельных отношений
недропользования в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НЕДРО
ПОЛЬЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года
№ 75-оз «О регулировании отдельных отношений недропользования в Ир
кутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской обла
сти, 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 11; 2010, № 24, т. 3; 2011, № 34, т. 2, № 37; 2012, № 42,
т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 7) следующие изменения:

пункт 141 изложить в следующей редакции:
«141) установление порядка предоставления участков недр местного

значения для геологического изучения общераспространенных полезных
ископаемых, разведки и добычи общераспространенных полезных ископа
емых или для осуществления по совмещенной лицензии их геологического
изучения, разведки и добычи;»;

дополнить пунктом 142 следующего содержания:
«142) установление порядка предоставления участков недр местного

значения для геологического изучения в целях поисков и оценки подзем
ных вод, для добычи подземных вод или для геологического изучения в
целях поисков и оценки подземных вод и их добычи, а также в целях, не
связанных с добычей полезных ископаемых;»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) установление для собственников земельных участков, земле

пользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков порядка
использования для собственных нужд в границах данных земельных
участков без применения взрывных работ общераспространенных полез
ных ископаемых, имеющихся в границах земельного участка и не числя
щихся на государственном балансе, подземных вод, объем извлечения ко
торых должен составлять не более 100 кубических метров в сутки, из во
доносных горизонтов, не являющихся источниками централизованного во
доснабжения и расположенных над водоносными горизонтами, являющи
мися источниками централизованного водоснабжения, а также порядка
строительства подземных сооружений на глубину до пяти метров;».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

■ о и

Временно исполняющий обяз^щнй^^
Губернатора Иркутской обла<$ии£// s _

г. Иркутск
« 7 » июля 2015 го,

54-03

С.В. Ерощенко